
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 27 DEL 06-07-2017

Oggetto: Divieto di sosta, con rimozione coatta dei veicoli,  per spazzamento
meccanizzato.

IL SINDACO

Visti gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del Decreto Legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le norme sulla
disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le norme del relativo
Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;
Visto l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del
18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;
Considerato che la ditta appaltatrice del servizio di raccolta dei rifiuti con nota prot. n. 20957 del 30.06.2017,
per ottimizzare il servizio di spazzamento stradale meccanizzato, ha fornito un elenco di strade in cui si dovrà
porre un divieto di sosta;
Preso atto che per poter svolgere efficacemente detto servizio è necessario che le strade siano sgombre da
veicoli in sosta e che, pertanto, si rende necessario istituire un divieto di sosta limitatamente alle fasce orarie
necessarie allo svolgimento del servizio;

ORDINA
che con decorrenza immediata e fino alla revoca, al fine di eseguire il servizio di pulizia delle strade con
l’utilizzo di macchina spazzatrice, è istituito il divieto di sosta, con la rimozione coatta dei veicoli, nelle seguenti
strade divise opportunamente  per zone:
Zona n. 1 dalle ore 05.00 alle ore 08,00 di ogni lunedì, mercoledì e venerdì: P.co Mazziotti-esterno, P.co
Primavera, P.zza Calcara, P.zza Caduti di Nassiriya con area interna, Parco Manzoni, Piazza Moravia, Via Bixio,
Via Allende, Via Baracca, Via Cadorna, Via Capponi, Via Carducci, Via Casella, Via Catalani, Via Cavour, Via
Cilea, Via Cimarosa, Via Corelli, Via Croce, Via De Curtis, Via De Felice, Via C. De Paolis, Via Di Capua, Via
Di Giacomo,  Via Diaz, Via Durante, Via F.lli Bandiera, Via Finizio, Via Foglia, Via Foscolo, Via G. Musone,
Via Gambardella, Via Garibaldi, Via Gemma, Via Gioberti, Via Giordano, Via Leopardi, Via M. Bianco, Via M.
Cervino, Via M. Circeo, Via M. Matese, Via M. Nevoso, Via M. Oliveto, Via M. Rosa, Via M. Somma, Via
Montevergine, Via Malaparte, Via Mancinelli, Via Marchetti, Via Mazzini, Via Mestre, Via Micca, Via
Montale, Via Oberdan, Via P. De Maio, Via Padova, Via Paesiello, Via Pascoli, Via Pellico, Via Piccinni, Via
Pirandello, Via Respighi, Via Romaniello, Via Russo, Via S. Agostino, Via S. Anna, Via S. Ciro, Via S.
Lorenzo, Via S. Pasquale e trav.,Via S. Pietro e Paolo, Via S. Rita, Via Sacchini, Via Sauro, Via Scarlatti, Via
Serao, Via Toscanini, Via Toselli, Via Venezia, Via Verdi, Via Verga, Via Vivaldi.
Zona n. 2 dalle ore 05.00 alle ore 08,00 di ogni lunedì, mercoledì e venerdì: Piazza D’Annunzio, Via Acerbo,
Via Alfieri, Via Archimede, Via Arezzo, Via Avellino, Via Bachelet, Via Bari, Via Benevento, Via Buonarroti,
Via Busacca, Via Campanella, Via Caracciolo, Via Caserta, Via Cirillo, Via Colletta, Via Colombo, Via
Conforti, Via Corridoni, Via D. Chiesa, Via D’Acquisto, Via D’Annunzio, Via De Pinedo, Via F. Gioia, Via
F.lli Cairoli, Via F.lli Cervi, Via Fermi, Via Filzi, Via Fiore, Via Fonseca, Via Fuccia con sottopasso, Via G.
Galilei, Via Garigliano, Via Grosseto, Via Iovine, Via Livorno, Via Lucca, Via M. De Paolis, Via M. Gaglione,
Via M. Polo, Via M. L. King, Via Magellano, Via Marconi, Via Marte, Via Massa Carrara, Via Menotti, Via N.



Gaglione, Via Narducci, Via Neruda, Via Orbetello, Via Pacinotti, Via Pagano, Via Palermo, Via Paolucci, Via
Pepe, Via Petrarca, Via Pisa, Via Pisacane, Via Pisani, Via Pistoia, Via Pitagora, Via Poerio, Via Rizzo, Via
Rossetti, Via Rovereto, Via Sanfelice, Via S. Lucia, Via S. Maria degli Angeli, Via Salerno, Via San G. Bosco,
Via S. Michele, Via Sanzio, Via Siena, Via Speri, Via Taranto, Via Tartaglione, Via Toti, Via U. Maddalena,
Via Vespucci, Via Villari Via Volta, Via Volturno.
Zona n. 3 dalle ore 05.00 alle ore 08,00 di ogni martedì, giovedì e sabato: Corso Matteotti, P.zza Brescia,
P.zza Foglia, Via Adige, Via Airola, Via Alessandria, Via Arno, Via Asti, Via Boito, Via Bologna, Via Calabria
con sottopasso, Via Campania, Via Catena, Via Clanio, Via Col Di Lana, Via Como, Via Cremona, Via Cuneo,
Via E. A. Mario, Via Filippi, Via Firenze, Via Gorizia, Via Isonzo, Via IV Novembre, Via Lecco, Via Legnano,
Via Liguria, Via Lucania, Via Magenta, Via Mantova, Via Martucci, Via Mascagni, Via Mercadante, Via
Milano, Via Monfalcone, Via Monte Carso, Via Monte Grappa, Via Montefalco, Via Montenero, Via
Monteverdi, Via Monza, Via Mugnone, Via Napoli, Via Novara, Via Palestina, Via Pavia, Via Peschiera, Via
Piave, Via Pizzetti, Via Po, Via Pollini, Via Ponchielli, Via Sabotino, Via San Martino, Via Solferino, Via
Sondrio, Via Tagliamento, Via Tevere, Via Ticino, Via Trento, Via Treviso, Via Trieste, Via Varese, Via
Vercelli.
Zona n. 4 dalle ore 05.00 alle ore 08,00 di ogni martedì, giovedì e sabato: Piazza Vittoria, Piazzale
Velodromo, Trav. Via Santella, V.le e Piazzale della Pace, V.le XXIV Maggio, V.le XXV Aprile, Via Cosenza,
Via Acireale, Via Agrigento, Via Alghero, Via Assisi, Via Bellini, Via Belluno, Via Benvenuti, Via Bergamo
Via Bolzano, Via Bottazzo, Via Bovio, Via Cagliari, Via Caltanissetta, Via Capaci, Via Catania, Via Cesena,
Via Chieti, Via Donizetti, Via Enna, Via Fabriano, Via Fano, Via Ferrara, Via Fioravanti, Via Foggia, Via
Foligno, Via Forlì, Via Frescobaldi, Via Galdieri, Via Gubbio, Via L. Da Vinci, Via Lecce, Via Leoncavallo,
Via Marcello, Via Marsala, Via Matera, Via Messina, Via Mitella, Via Modena, Via Moriconi, Via Norcia, Via
Nuoro, Via Orefice, Via Orto dell’Abate, Via Orvieto, Via Paganini, Via Parma, Via Pergolesi, Via Perosi, Via
Perugia, Via Pesaro, Via Pescara, Via Puccini, Via Ragusa, Via Ravanello Via Ravenna, Via Rieti, Via Rimini
Via Rossini, Via Rovigo, Via Santella, Via Sassari, Via Siracusa, Via Spoleto, Via Stradella, Via Taormina, Via
Terni, Via Tosti, Via Trapani, Via Trentola, Via Urbino, Via Vecchi, Via Verona, Via Vicenza, Via Vittadini,
Via Zandonai.
con la precisazione che l'attuazione del provvedimento dovrà essere effettuato osservando le seguenti modalità:
· l'informazione alla cittadinanza dovrà avvenire mediante la posa di idonei cartelli di avviso, da collocarsi in
loco almeno quarantotto ore prima dell'intervento;
· i cartelli segnaletici di cui sopra dovranno essere collocati in modo da non ridurre la visibilità dei segnali
stradali eventualmente esistenti;

AVVERTE
che chiunque violi le disposizioni della presente ordinanza sarà soggetto alla sanzione amministrativa pecuniaria
prevista dall’articolo 7, comma 14 del Codice della Strada, cui consegue la sanzione amministrativa accessoria
della rimozione del veicolo ai sensi degli articoli 159, comma 1 lettera d) e 215 del Codice della Strada e art. 397
del relativo Regolamento di Esecuzione.
Gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Municipale di cui all’articolo 12 del Codice della Strada sono incaricati di
vigilare sull’osservanza della presente Ordinanza.
La presente Ordinanza viene pubblicata nelle forme di legge sul sito istituzionale e all’albo pretorio del Comune
ed è trasmessa:
- Comando di Polizia Municipale – Sede
- Dirigente III Settore - Sede
- Società Consortile Marcianise Servizi ARL – ROMA

Dalla Casa Comunale, 06-07-2017

IL SINDACO
F.to Velardi Antonello

Copia ORDINANZA DEL SINDACO n.27 del 06-07-2017 Comune di Marcianise

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-07-2017 al 26-07-2017
Marcianise 11-07-2017

IL RESPONSABILE
F.to Tartaglione Raffaele

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

Copia ORDINANZA DEL SINDACO n.27 del 06-07-2017 Comune di Marcianise

Pag. 3


